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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Japonya Maliye Bakanı Suzuki, aşırı döviz hareketlerine karşı koymak için bir ay kadar önce 
kura müdahale ettiklerini açıklayarak piyasanın müdahale tahminlerini teyit etmiş oldu. Dün ABD’de 
açıklanan zayıf ISM imalat PMI verisi ile güçlenen Yen, açıklama ardından bir miktar baskılanırken, 
Japonya endekslerinde de negatif bir görünüm takip ediyoruz. Diğer Asya endekslerine baktığımızda 
ise Çin’de karışık, Hong Kong’da ise alıcılı seyirler takip ediliyor. ABD’de ISM verileri ile baskılanan ABD 
spot endeksleri dün karışık kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,30 değer kaybı ile günü 
tamamlarken, S&P500 günü %0,11 ve Nasdaq %0,56 yukarıda kapattı. Bu sabah hem ABD hem Avrupa 
vadelilerinde yatay negatif seyirler takip ediliyor. 
 
Dün ABD’de açıklanan verilere göre ISM imalat PMI mayıs ayında yükseliş beklentilerinin aksine 48,7 
seviyesine gerileyerek sektördeki daralmanın derinleştiğine işaret etti. Yeni siparişler endeksinde de 
gerileme sürerken, endeks 45,4 ile 2022 Haziran’dan bu yana en düşük seviyesine geldi. Mayıs ayında 
ISM fiyat endeksi beklentilerin üstünde bir düşüşle 47,0 seviyesine geriledi ve fiyat baskılarının bir 
miktar hafiflediğine işaret etti. Diğer taraftan istihdam endeksi 48,6’dan 51,1’e yükselerek istihdamın 
daralma bölgesinden çıktığına işaret etti. Verilerin ardından Atlanta Fed, GDPNow modelini kullanarak 
hazırladığı ABD ekonomisinin ikinci çeyrekteki büyümesine ilişkin tahminini %2,7’den %1,8’e indirdi. 
Üst üste ikinci kez aşağı revize edilen GDPNow büyüme tahmini Cuma günkü revizyondan önce %3,5 
gibi yüksek bir seviyede bulunuyordu. Zayıflayan büyüme beklentileri ile dolar endeksi 104,0 
seviyelerine kadar gerilerken, ABD 10 yıllık tahvil faizi %4,41 seviyelerinde hareket ediyor. Bugün 
ABD’de hafta boyu takip edeceğimiz istihdam verilerinden ilki olan JOLTS yeni iş açılışları verisini takip 
edeceğiz. Ayrıca bugün açıklanacak nisan ayı fabrika siparişleri verisi de önemli olacak. Avrupa 
tarafında ise Almanya’da açıklanacak mayıs ayı işsizlik oranı verisi öne çıkıyor. Dolardaki gerileme ile 
desteklenen EURUSD, mart ayından bu yana ilk defa 1,0900 üzerinde seyrediyor.  
 
Haftanın ilk işlem gününde yurt içinde yoğun bir veri akışı takip ettik. Dün açıklanan enflasyon 
verilerine göre mayıs ayında enflasyon beklentilerin üstünde aylık %3,37 artış kaydederken, yıllık 
bazda %75,45’e yükselerek 2022 Kasım ayından bu yana en yüksek seviyesine geldi. Merkez Bankası 
da enflasyonun mayıs ayı ile birlikte zirve seviyesine ulaşacağını, yılın geri kalanında ise baz etkisinin 
desteğiyle hızlı bir gerileme göstereceğini değerlendirmişti. Dün açıklanan bir diğer veri imalat PMI 
verisi oldu. Ekonomik aktivitenin öncü göstergelerinden imalat PMI mayıs ayında 48,4’e gerileyerek 
sektördeki daralmanın derinleştiğine işaret etti. Nisan ayında da daralma bölgesinde kalan imalat PMI 
verileri Türkiye ekonomisinin ikinci çeyrekte üretim tarafında zayıflama gösterdiğinin sinyalini verdi. 
Haftanın ilk işlem gününü %1,50 değer kazancıyla 10.557 seviyesinden tamamlayan BIST100 
endeksinde işlem hacmi 115,1 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 32,19, 5 yıllık CDS primi ise 258,8 
seviyelerine bulunuyor. Bugün yurt içinde mayıs ayına ilişkin TÜFE bazlı reel efektif döviz kuru ile 
TCMB Başkanı Fatih Karahan’ın saat 15.30’da TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu’na yapacağı sunum 
takip edilecek. 
 
Haftanın ilk işlem gününe negatif bir başlangıç yapan kıymetli madenler ABD verileri ile toparlanırken, 
ons altın 2.348$, ons gümüş ise 30,55$ seviyelerinde seyrediyor. Brent petrol, OPEC+’ın üretim 
kesintilerini kademeli olarak gevşeteceğine yönelik planını açıklaması ardından sert düşerek 77,6$ 
seviyelerine kadar gerilemiş bulunuyor. Bitcoin ise 69.000$ seviyelerinden işlem görüyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri  
 
 EURUSD: yukarı yönde 1,0950–1,0985, aşağı yönde 1,0855–1,0805 seviyeleri öne çıkıyor. 

 

 Ons Altın: yukarı yönde 2.360$–2.372, aşağı yönde 2.305$–2.277$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Gümüş: yukarı yönde 31,25$–32,55$, aşağı yönde 30,10$–29,80$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Ons Platin: yukarı yönde 1.033$–1.095$, aşağı yönde 1.015$–1.000$ seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 USDTRY: yukarı yönde 32,8500, aşağı yönde MOST indikatörü 31,8859 seviyesi öne çıkıyor. 
 

 BIST100: yukarı yönde 10.650 – 11.088, aşağı yönde 10.300– 10.196 seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD: yukarı yönde 1,2823–1,2868, aşağı yönde 1,2775–1,2666 seviyeleri öne çıkıyor. 

Saat Ülke Veri Dönem Beklenti Önceki

10:55 Almanya İşsizlik Oranı (%) Mayıs 5,9 5,9

14:30 Türkiye TÜFE Bazlı Reel Efektif Döviz Kuru Mayıs 59,8

17:00 ABD JOLTS Yeni İş Açılışları (bin) Nisan 8360 8488

17:00 ABD Fabrika Siparişleri - Aylık (%) Nisan 0,6 0,8

17:00 ABD Ulaştırma Hariç Fabrika Siparişleri - Aylık (%) Nisan 0,3 0,4

17:00 ABD Dayanıklı Mal Siparişleri - Aylık (%) Nisan-F 0,7 0,7

17:00 ABD Ulaşım Hariç Mal Siparişleri - Aylık (%) Nisan-F 0,4 0,4

TCMB Başkanı Karahan TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu'nda Sunum Yapacak

Hazine 3 Yıl Vadeli Kira Sertifikasının Doğrudan Satışını Gerçekleştirecek

Hazine 7 ve 9 Yıl Vadeli Devlet Tahvili İhaleleri Düzenleyecek
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Tüketici fiyat endeksi mayıs ayında piyasa beklentilerinin üstünde aylık bazda %3,37 artış gösterdi. Böylece yıllık artış hızı %69,80’den %75,45’e yükselerek 

2022 Kasım’dan bu yana en yüksek seviyesine ulaştı. Çekirdek enflasyon göstergelerinden C endeksi aylık %3,76 artış gösterdi ve yıllık bazda artış hızı 

%74,98’e geriledi. B endeksi ise aylık bazda %3,77 artış gösterdi ve yıllık artış hızı %72,99’a yükseldi. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek yıllık 

enflasyonda en yüksek seviyenin bu ay görüldüğünü ve enflasyonda kalıcı düşüşün haziranda başlayacağını söyledi.  

 Yurt içi üretici fiyat endeksi (Yİ – ÜFE) mayıs ayında %1,96 arttı ve yıllık artış hızı %55,66’dan %57,68’e yükselmiş oldu. Ana sanayi grupları incelendiğinde 

yıllık bazda; dayanıksız tüketim mallarında %66,12, dayanıklı tüketim mallarında %64,91, sermaye mallarında %63,51, ara mallarında %55,48 ve enerjide 

%43,74 artış kaydedildi. 

 Ekonomik aktivite için öncü gösterge olarak kabul edilen İstanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat PMI, mayıs ayında 48,4’e gerileyerek üst üste ikinci ay 50,0 

eşik değerinin altında gerçekleşti. Son veriler sektörün faaliyet koşullarındaki yavaşlamanın ılımlı olmakla birlikte 2024 başından bu yana en belirgin 

düzeyde gerçekleştiğine işaret etti. 

 Ticaret Bakanlığının açıkladığı verilere göre mayıs ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %47,8 azalarak 6,5 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. Açıklanan 

verilere göre mayıs ayında yıllık bazda, ihracat %11,4 artarak 24,1 milyar dolar, ithalat %10,3 azalarak 30,6 milyar dolar, dış ticaret hacmi %1,9 oranında 

azalarak 54,7 milyar dolar oldu. İhracatın ithalatı karşılama oranı ise %78,7 oldu. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, dün gerçekleştirdiği ihalelerde toplam 27 milyar 656,1 milyon TL borçlandı. İhaleler öncesinde kamu kuruluşlarına ve piyasa 

yapıcılarına yapılan 29 milyar TL net ROT satışlarla birlikte toplam satış tutarı 56 milyar 656,1 milyon TL'ye ulaştı. 

 İş Bankası’ndan Kamuyu Aydınlatma Platformu'na (KAP) yapılan açıklamaya göre banka havale akımlarına dayalı programı çerçevesinde 5 yıl ve 6 yıl nihai 

vadeli serilerden oluşan, toplamda 222 milyon dolar tutarında finansman sağladı. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek, TCMB rezervlerinin geçen yıl mayıs sonuna göre 44 milyar dolar yukarıda olduğunu belirterek, "Cuma günü itibarıyla 

swap hariç net rezervler 2020'nin başından bu yana ilk kez artıya geçti. Çünkü son 2 ayda Merkez Bankasına 65 milyar dolarlık kaynak akışı oldu. Bütün 

resme baktığımız zaman rezervlerdeki iyileşme çok net şekilde Türkiye'nin kırılganlığını azaltmıştır. Eksi rezerv bir gündem maddesi olmaktan çıkmıştır. 

Kısa vadeli kaynaklar her an yön değiştirebilir, biz sırtımızı oraya dayamıyoruz." dedi.  

 Türkiye İhracatçılar Meclisi Başkanı (TİM) Mustafa Gültepe, "Asgari ücrete ara zam olacağını düşünmüyorum, ara zam olursa eski sarmala döneriz. 2-3 ay 

hep birlikte bir bedel ödeyerek bu sarmaldan kurtulmamız lazım” değerlendirmesinde bulundu. 

 

Avrupa 

 Final verilere göre Almanya’da imalat PMI mayıs ayında 45,4 seviyesinde gerçekleşti. 

 Euro Bölgesinde mayıs ayına ilişkin imalat PMI, final verilerde 47,4 seviyesinden 47,3 seviyesine revize edildi. 

 İngiltere’de imalat PMI mayıs ayı final verilerinde 51,3’ten 51,2’ye revize edildi. 

 

ABD 

 ABD’de S&P Global imalat PMI mayıs ayı final verilerinde 50,9’dan 51,3’e revize edildi. 

 ABD'de inşaat harcamaları nisan ayında artış beklentisinin aksine %0,1'lik azalış kaydetti. İnşaat harcamaları yıllık bazda ise %10 arttı. 

 ABD'de ISM imalat PMI mayıs ayında yükseliş beklentilerinin aksine 49,2'den 48,7'ye gerileyerek son 3 ayın en düşük seviyesine geldi. Yeni siparişler 

endeksi 3,7 puan düşerek 45,4 oldu ve Haziran 2022'den beri en düşük seviyeye indi. İstihdam endeksi ise 48,6'dan 51,1'e yükseldi. Bu, Ağustos 2022'den 

beri istihdam endeksinde görülen en yüksek seviye oldu. ISM fiyat endeksinin 60,9'dan 59,0'a düşmesi beklenirken, endeks 57,0'ye geriledi. 

 Atlanta Fed, GDPNow modelini kullanarak hazırladığı, ABD ekonomisinin 2024 yılı ikinci çeyrek büyüme tahminini %2,7’den %1,8’e indirdi. 

 

Asya 

 Japonya Merkez Bankası (BoJ) Başkanı Kazuo Ueda, enflasyonun tahminleri doğrultusunda hızlanması halinde Merkez Bankasının parasal desteğin 

derecesini ayarlayacağını söyledi. Ueda, "Ekonomik ve fiyat görünümümüz ya da riskler değişirse, bu da faiz oranlarının seviyesini değiştirmek için bir 

neden olacaktır" dedi. Ueda merkez bankasının temel duruşunun piyasanın uzun vadeli faiz oranlarını belirlemesine izin vermek olduğunu ancak uzun 

vadeli faiz oranlarının yükselmesi halinde merkez bankasının çevik piyasa operasyonları yürüteceğini söyleyerek BoJ'un gerektiğinde tahvil alımını 

artırmaya hazır olduğunun sinyalini verdi. 

 Japonya Maliye Bakanı Shunichi Suzuki, hükümetin bir ay kadar önce kura yaptığı müdahalenin bir dereceye kadar etkili olduğunu söyledi. Suzuki, 

"Spekülasyondan kaynaklanan aşırı döviz hareketlerine karşı koymak için piyasaya müdahale ettik. Bu açıdan bakıldığında, bunun belirli bir etkisi olduğuna 

inanıyoruz" dedi. Suzuki, hükümetin döviz piyasasındaki gelişmeleri yakından izlemeye ve mümkün olan tüm tedbirleri almaya devam edeceğini belirtti. 

 

Dünyadan 

 İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, esir takası ve ateşkes teklifi önerilerinin Gazze'ye saldırıları durdurmayacağını, sadece İsrailli esirlerin serbest 

bırakılması için geçici ateşkes sağlayacağını söyledi. 


